
Posiedzenie Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy w Przewozie

w dniu 20 marca 2019 r.

Pkt 1. Omówienie projektów uchwał.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przewóz w 2019 r. omówił z uzasadnieniem 

pan Mariusz Szlachetka Kierownik Referatu Gospodarki. Koszty na realizację tych zadań w ciągu 

roku planuje się na około 20.000 zł.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie – 3 głosy za.

Radny Krzysztof Serwatka zapytał jaki jest wpływ do budżetu z tytułu opłaty za posiadanie 

psa w 2018 r.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że około 10 tys. zł.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  zmiany  zarządzenia  w  sprawie  ustanowienia 

planu ochrony przyrody dla rezerwatu przyrody „Nad Młyńską Strugą” omówił Kierownik Referatu 

Gospodarki.  Wyjaśnił,  że  Wojewoda  musi  wprowadzić  zmiany  do  swojego  zarządzenia, 

ale wymagana jest do tego opinia gminy na terenie której rezerwat się znajduje.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie -  3 głosy za.

Projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  gminnego  programu  osłonowego  w  zakresie 

dożywiania  „Posiłek  w szkole  i  w domu na  lata  2019 –  2023 omówiła  z  uzasadnieniem pani 

Barbara  Kicuła  -  Kierownik  OPS.  Wyjaśniła,  że  z  budżetu  państwa na  realizację  tego zadania 

przeznaczane jest 60 % kosztów. Natomiast pozostałe  40 %  muszą zostać zapewnione z budżetu 

gminy. Z programu korzysta około 35 dzieci.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Kolejny  projekt  dotyczył  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do 

przyznania  nieodpłatnie  pomocy  w zakresie  dożywiania  w  formie  świadczenia  pieniężnego  na 

zakup  posiłku  lub  żywności  dla  osób  objętych  wieloletnim  programem  „Posiłek  w  szkole 

i w domu” na lata 2019 – 2023.

Pani Kierownik wyjaśniła, że próg dochodowy uprawniający do skorzystania z tej formy 

pomocy, ustawowo podniesiony został do 150 %. Więc dla osoby samotnie gospodarującej będzie 

to kwota 1051 zł , w rodzinie 792 zł na osobę.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie - 3 głosy za.

Kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  w  zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 



dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 Komisja przyjęła jednogłośnie - 3 głosy za.

Pkt 2. Sprawy bieżące.

Wójt  powiedział,  że  przygotowuje  się  do  zmian  stawek  opłat  za  wynajęcie  świetlic 

wiejskich, obiektów i sprzętu znajdującego się na terenie gminy.  Przedstawił radnym propozycje.

Radny  Jarosław  Borkowski  zaproponował,  aby  za  wynajem  sali  w  Przewozie  opłata 

wynosiła 360 zł brutto.

Radny Marian Kutasiewicz zaproponował, aby opłata za wynajem zawierała już w sobie 

korzystanie z naczyń.

Radny Krzysztof Serwatka zasugerował, że należałoby rozważyć budowę ścieżki rowerowej 

przy drodze krajowej Nr 27 relacji Żary – Przewóz.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji  o godzinie 8.57.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


